Para el exacto cumplimiento de todo, los encargados de la cura de almas tendrán á la vista nuestras letras de 14 de Septiembre de 1886 y 20 de Septiembre de 1895.

León, 18 de Septiembre de 1897.

† FRANCISCO, OBISPO DE LEÓN.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCTOBRIS.

---

1.<sup>a</sup>

An Ecclesia, eaque sola, possit impedimenta matrimonium dirimentia statuere.—An leges impedimenta dirimentia stantes, aut propter grave incommodum contrahentium, aut propter legis ignorantiam cessent.—An ejusmodi legibus haeretici etiam teneantur.—An liceat cum impedimento dirimente, matrimonium contrahere et consummare.—An id liceat cum impedimento dubio.—An valeat matrimonium cum impedimento tantum *putativo* initum.

*Casus.*

Valentinus pulans subesse impedimentum dirimens, matrimonium contrahere attentavit cum Lucia, quam propinquam vocare consueverat; at cum praedictum matrimonium infelicem exitum habuisset putativi impedimenti recordatus, separationem intentavit; sed inquisitione a parochis peracta, compertum est nullum impedimentum adesse quare parochus, quia omne factum praesumitur recte factum, separationem inminime attendendam esse judicavit.

Tunc Valentini Mater quae etiam separationem inhiabat, ad parochum accessit dicens Valentinum ex adulterino concubitu cum Luciae Patre genitum esse, quod illa celebrationis tempore celaverat ne propriam proderet turpitudinem; nunc magis se prodere velle quam filium infelicem vitam ducere: nunc parochus anceps sapientiorum consilium exquirat.

An valide Valentinus contraxerit. An parochus recte judicaverit. Quid nunc suadendum?

*Quaestio liturgica.*

Quot et quae orationes dici debent in Missa pro Sponso et Sponsa.

Quot sint impedimenta dirimentia et quo jure matrimonium dirimant. Quid impedimentum erroris et conditionis.— Quomodo votum et ordo matrimonium dirimant.— Quia impedimentum vis et metus.

*Casus.*

Barsumas Viriati primogenitam filiam nomine Cassandram in usorem postulavit; at Viriatus Cassandrae loco quae publica spectacula frequentaverat, quamque Barsumas aliquando aspexerat, Tarsillam secundo loco natam, Cassandrae valde similem et quae usque tunc temporis in monasterio, educationis causa, vitam duxerat, ei tradidit. Peracto ritu matrimoniali, cum Barsumas debili solutionem et matrimonii consummationem urgeret, Tarsilla testata est se officiorum matrimonialium omnino ignaram fuisse gravique errore deceptam et paratam proinde non solum in monasterium redire sed mortem potius pati quam sui corporis copiam alteri facere: haec audiens Barsumas, miratus est consilium mulieris quae non ita pudica ipsi visa fuerat et de anteacta vita inquirens fraudem delexit et gravi errore etiam deceptum fuisse cognovit: quare permittere paratus est Tarsillae reditum in monasterium dummodo ille ad contrahendum liber maneat. An Validum fuerit praedictum matrimonium et quatenus negative quae causa nullitatis: quatenus affirmative quid conjugibus suadendum

*Quaestio liturgica.*

¿In Missa Nuptiali dari potest *Pax* Sponso et Sponsae?

Quid est impedimentum aetatis.—An hoc impedimentum sit juris naturae vel juris ecclesiastici.—An differat ab impedimento impotentiae.—Quid ligamen.—Quae cultus disparitas

matrimonium dirimat.—Unde hoc impedimentum ortum duxerit.

*Casus.*

Tarquinius Hippolytum juvenem a quo Juliana ejus filia violata fuerat apprehendens, mortem ei minabatur nisi promitteret violatam puellam ducere quare ut e manibus Tarquini se posset liberare promisit uxorem sibi asumere Julianam et reip-sa, specie lenus saltem, matrimonium celebravit, nunquam tamen officia conjugalia implevit; e contra caeco amore prosequabatur Lucretiam quae Agapito medico nupserat, quia dum in gravi morbo esset constituta, curam ejus suscipere noluit nisi sub promissione matrimonii quaeque Hippolytum etiam amans, non semel cum eo turpem consuetudinem habuit, at nunc Hippolytus et Lucretia cupiunt invicem matrimonialiter copulari etiamsi ad conjugicidium necesse sit confugere; sed antequam haec extrema tentent scire desiderant an primum matrimonium valide fuerit contractum. Quid dicendum?

*Quaestio liturgica.*

Si pro pluribus *Sponsis* una tantum Missa dicitur, est aliquid in ea immutandum?

4.<sup>a</sup>

Quid cognatio et quotuplex.—Quid cognatio naturalis seu consanguinitas.—Quid *linea* et quotuplex.—Quid *gradus* et quomodo computantur sive in jure canonico sive in jure civili.—An et quo jure consanguinitas in linea recla dirimat matrimonium. An et in quo gradu consanguinitas in linea laterali matrimonium dirimat.

*Casus.*

Moyses et Sara consanguinei in secundo lineae collaterali gradu, matrimonium in infidelitate contraxerunt: cujusdam Missionarii ope ad fidem conversi sunt et regenerationis lavacro abluti: post Baptismi susceptionem Missionarius eos edoc-turus ait: nunc legibus Ecclesiae subditi non potestis matrimonialem vitam agere nisi renovato consensu, ad quod obstat impedimentum consanguinitatis; necessarium est proinde vel dispensationem impetrare, vel facta separatione ad novas nuptias convolare: restiterunt neophiti ita ut parati essent ad apostasiam declinare potius quam Missionarii monitis obtemperare; quare tunc Missionarius ad vitanda majora mala permisit eos matrimonialiter vivere. ¿Quid de Missionarii agendi ratione, deque matrimonii valore?

*Quaestio liturgica.*

¿Quando in Missa nuptiali fit tantum commemoratio pro «Sponso et Sponsa» fieri debet sub unica conclusione cum orationi Festi, vel sub altera conclusione et ante alias commemoraciones a Rubrica prescriptas?